
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10 апреля 2024 года № 36-СД 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Очаково-Матвеевское от 08 

августа 2016 года № 95-СД «Об 

утверждении Положения о комиссии 

администрации муниципального 

округа Очаково-Матвеевское по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликтов 

интересов» 

 

Во исполнение требований федеральных законов 

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве» Совет депутатов муниципального 

округа Очаково-Матвеевское решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Очаково-Матвеевское от 08 августа 2016 года № 95-СД «Об утверждении 

Положения о комиссии администрации муниципального округа Очаково-

Матвеевское по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов»  в 

приложении к решению: 

1.1. в подпункте 1 пункта 3: 

1.1.1 после слов «о предотвращении или» дополнить словом «об»; 

1.1.2 после слов «правовыми актами» дополнить словами «в целях 

противодействия коррупции »; 

1.2. в пункте 13: 

1.2.1. в подпункте 1: 

1.2.1.1 после слов «утвержденным указом Мэра Москвы от 17 октября 



2 
 

2012 года № 70-УМ» дополнить словами «(далее - Положение о проверке 

достоверности и полноты сведений )»; 

1.2.1.2 слова «указанного Положения» заменить на «Положения о проверке 

достоверности и полноты сведений»; 

1.2.2 после подпункта 5 поставить «;»; 

1.2.3 дополнить подпунктом 6  следующего содержания: 

«6) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов.»; 

1.3. в пункте 16 слово «уведомление» заменить на «уведомления», 

«указанное» на «указанные», после слов «подпункта 2» дополнить словами «и 

подпункте 6»; 

1.4. в пункте 18 после слов «подпункте 5» дополнить  словами «и 6», после 

слова «организации» дополнить словами «, использовать государственные 

информационные системы в области противодействия коррупции»; 

1.5 подпунктах «а» и «в» пункта 18.1 слова «подпункте 5» заменить на 

«подпунктах 5 и 6», после слов «32» дополнить словами «,321»; 

1.6  в пунктах 21 и 22 слова «подпунктом 2» дополнить словами «и 6»; 

1.7. дополнить пунктом 321 следующего содержания: 

 «321. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 6 пункта 

13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и 

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов. »; 

1.8. в пункте 33 слова «в подпунктах 1, 2, 4 и  5» заменить на «в 

подпунктах 1, 2, 4, 5 и 6»,  слова «пунктами 25-32» заменить на «пунктами 25-32, 

321»; 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Очаково-Матвеевское                                                                               К.В. Чернов 


